comuni, et hoc promisit se facturum, si dominus Imperator vel alius pro eo repe-

teret seu extorqueret supradictam pecuniam vivente ipso magistro Opizone. Si vero

post mortem eius illam repeteret In eo casu sepedictus magister Opizo de hoc non

teneatur, et supradictum comune non possit aliquo modo habere- recursum ad fra-

tres vel nepotes eiusdem magistri, vel heredes seu bona eorum Et id totum placuit

prefato domino Girardo, et domino Magistro Opizoni. Et promiserunt adinvicem

omnia suprascripta prefati dominus Girardus nomine comunis Astensis et dominus

magister Opizo suo nomine, et quod ipsum comune bona fide et sine fraude servabit

omnia supradicta nec aliquo tempore contravenire' aliquo modo vel aliquo tempore.

Renunciando omni juvi quo dictus potestas nomine comunis Astensis se posset tueri

et specialiter ne possit dicere, se iniuste nomine comunis fore obligatum, et inde

omnia bona dicti comunis, que salvo suo sacramento possunt obligari eidem magistro

Opizoni pignori obligavit, et inde duo instrumenta huius tenoris et hoc specialiter

pro magistro Opizone fieri preceperunt. Actum Aste in Canonica coraunis in publico

consilio de campana interfuerunt testes, dominus Ubertus de catena canonicus astensis

ecclesie, dominus Marchisius trussius, Bernardus, et magister Raynaldus, Petrus dur-

nasius, Tomas de Curia clavarius comunis et Jacobus Giniorius*.

Ego Philippus Imperialis notarius hijs oranibus interfui et sic iussu predicti

potestatis scripsi.

610. De confessione facta versus comune astense per dominum Girardum Josbcr-

tum nomine dicti magistri Opizonis de dicta Regalia. 1227. 2 Julij.

Anno doraini, Millesimo ducentesimo vigesirao septimo indictione quintadecima,

Die veneris secundo intrante Jullio, coram testibus infrascriptis. Coufessus fuit domi-

nus Girardus iosbertus nomine et vice magistri Opizonis domini pappe subdiaconi se

recepisse et habuisse a domino Albrico de rovoreto judice et gerente vlces domini Baroci

^ contravcnirel. — - Reliqua desunt.

79

— 620 —
de burgo potestatis astonsis, nomine ot vico comunis astensis prcdicti libras trocentas

astenses pro rogalia sibi data et concossa a domino Frederico Romanorum Imperatorc,

ut in privilogio indo confecto continotur bullato sigillo ct l)iilla aurea dicti domini

l^roderici imperatoris, Renunciando privilogio et exceptioni non numerate pecunie et

non recepte rogalie, et boc de illo festo et terraino sancti Martini quod fuit in anno

domini, Millesimo ducentesimo vigesimo soxto, Indi:tiono quartadecima, Qui Girardus

nomine dicti Opizonis promisit dicto domino Albrico nomine ct vice comunis Astensis

recipienti, quod do ipsis libris ccc nec de regalia supradicti termini, Comune Astenso

ncc alium pro comuni vel bona comunis tempore aliquo non appellabit nec conve-

niet. Qui vero Girardus fuit constitutus procurator a dicto domino Opizone ad reci-

piendum pro eo a comuni Astensi libras sexcentas do dicta regalia, sicut per litteras

ipsius Opizonis apparebat sigillitas sigillo ipsius Opizonis datas Rome xiiii" kalendas

Marcij pontificatus domini Honori pape tercij Anno xi. Actum Aste supra voltas ecclesio

sancte Marie de dom. Interfuerunt testes Rollandus cazo, Robaldus gardinus, Freullus

bertaldus, Baldimentus de curia et Ubertus medicus.

Ego Manfredus carena notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

611. De quadam confirmatione et approbatione factis per dominos Rufjinum de

torcello Cantorem et Guascum de corsembrando canonicum ecclesie Astensis.

1221. 15 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona. Die dominico

quintodecimo intrante Augusto presentia infrascriptorum testium, et coram Astensi

capitulo dominus Ruffinus de torcello cantor astensis ecclesie, et dominus Gascus

tilius domini Raynerij de corsenblando canonicus eiusdem ecclesie, consenserunt ac con-

firmaverunt in omnibus et per omnia, omniaea que acta sunt et statuta et conlocata, et

que omnia io instrumentis publicis sunt redacta, Inter dominos Jacobum astensem

episcopum nomine astensis ecclesie seu episcopatus, et dominum Guidonem de landriano

potestatem astensem nomine et vice comunis Astensis. Actum Aste in ecclesia sancte

Marie predicta. Testes interfuerunt, dominus Otto abbas ecclesie Apostolorum, et

dominus Ubertus de catena et dominus Ubertus, Petrus de filizano et dominus Ruf-

finus de ripa, et dominus Guielmus bertramus.

Et Ego Guielmus trossellus notarius palatinus interfui et scripsi.

612. De fidelitate facta comuni Astensi per Jordanum de Monte fortino et Gui-

donem et Ardicionem fratres eorum nomine et nomine Raynerij de Monte

fortino. 1226. 8 Novembris '.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto Indictione quartadecima, Die

dominico octavo intrantis Novembris, coram testibus infrascriptis, Jordanus de monte

fortino et Guido et ardicio fratres eorum nomine et nomine Riynerij, Juraverunt esse

fideles domino Guielmo amato potestati astensi nomine et vice * comunis astensis et

toti comuni astensi, et ei nomine comunis astensis, fecerunt fidelitatem talem qualem

i Huius fidelitatis instrumentum iterum occurrit in quarta Codicis parte ; servata itaque sola

inscriptione suo loco ad N. 884, lectiones varias hic aflferemus, — - iure.

i
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vasallus facit domino, et facere guerram promiserunt et juraverunt, de omnibus suis Ca-

stellis, locis et villis et omnibus hominibus inimicis comunis astensis, salvis suis dominis

in eorum feudis verumtamen Castella et loca et villas et homines quos ' et que habent,

comuni astensi, vel alicui pro comuni astensi varnita vel scarita non vetabunt, quin

comune astense ex eis possit uti et se defendere et habere reductum contra quamlibet

personatu salvis dominis suis in suis feudis. Et proinde fuerunt confessi se habuisse

a domino Guielnio amato potestate astensi libras decem astenses Renunciando exce-

ptioni non numerate pecunie predicto nomine. Actum Aste in domo comunis, Inter-

fuerunt testes Mascarus de solario, M?nfredus de Castello aynaldo, Guielmus barexanus,

Rodulfus carbonus et plures alij.

Et ego Manfredus carena notarius palatiuus interfui et sic scripsi.

613. De citaniatico infrascriptorum dominorum de bulgaro. 1257. 9 Marcij '.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo indictione >;uintadp-

cima Die sabati nono mensis Marcij. In presentia infrascriptorum testium, dominus

Jacobus zacius potestas Astensis nomine et vice comunis Astensis, voluntate consilio et

consensu utriusque credencie et Kectorum societatis per campanam ' et nuncios more

solito congregatorum et ore ad os interrogatorum et scriptorum, et ipsi Credendarij

et Eectores noraine et vice comunis astensis, fecerunt donum et concessionem, In

manibus dominorum Kaynerij de bulgaro et Petrini eius fratris, et Oddonis et Rodul-

fini de bulgaro, ut ipsi et eorum heredes et descendentes eorum sint cives urbis

astensis imperpetuum sicut alij Cives habitantes in Civitate astensi, salvo eo quod

ipsi domini vel aliquis eorum, nec eorum descendentes, non possint nec debeaut com-

pelli ad faciendum stallum seu habitationem '^ in civitate vel burgis coherentibus civi-

tati contra vohmtatem eorum occaxione dicti Citaniatici. Qui Eaynerius, Petrus *,

Oddonus et Eodulfinus ad sancta dei evangelia juraveruut citaniaticum civitatis

astensis per se se et eorum heredes et per eorum descendentes, et facere pacem et

guerram pro comuni Astensi ad voluntatem potestatis et comunis Astensis imperpe-

tuum, Premio cuius citaniatici predicti domini de bulgaro dederunt et concesserunt

incontinenti predicto potestati recipienti nomine comunis astensis Castrum bulgarij.

614. De vendicione facta comuni Astensi per Micaelem de gamondio de Infra-

scripto sedimine. 1198. 30 Decembris.

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo octavo indictione prima. Die iovis

tercio kalendas Januarij Cartam vendicionis sub dupli defensione fecit Micael de ga-

mondio in manibus Girardi de ardicione judicis domini Alberti de fontana potestatis

astensis ad partem comunis astensis, Nominative de una pecia sediminis cum do-

mibus et omnibus desuper existentibus sicut est signata et terminata infra terminos

et coherencias una cum accessione et ingressu suo, et cum omnibus superioribus et

^ addit et quas.

- Instrumentum hoc iteratur in quarta Codicis parte; quapropter servata sola inscriptione suo

loco ad N. 811, lectiones varias hic subiungimus. — "^ societatum per campanas. — * habilaculum. —
•'' petrinus.
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iiifoviorihua (luc iacol ad portain arrliiis, Cui cohtM-ont via pui^lica via vicinalis Ilu-

lirui-lus ct Robaldus marucus pro procio donariorum bonorum astensis raonoto librarum

contuni, do quo procio, Idom Micaol vocavit sc qiiietuni ot pagatum quam vendicionom

ut supra logitur insolidum prodictus Michaol por so ot pcr hertMles suos promisit

prodicto Girardo judici stipulanti ad partem comunis astensis, ab omni homine do-

rondore sicut pro tempore fiiorit meliorata aut valuerit sub oxtimationo in consiniili

h)co. Et insupor idom Micaol posuit oundom Girardum judicem nomine comunis aston-

sis in possessionem predicte venditiouis. Preteroa Persenda uxor iamdicti Micaelis abro-

nunciando universo juri ypothecarum et senatui consulto veloyano et omni legitimo

auxilio, quod habebat et exigoro poterat in predicta vendicione et pro dote sua et alio

modo sua sponte, ut confessa fuit, Juravit supra dei evangolia eandem vendicionem

tenero firmam et non removere ullo tompore per se nec por suppositam personam.

Actum Aste in domo u1)i moratur iamdictus Micael. Interfuorunt tostes Guielmus

amiconus, Johanes asinarius, Guielmus sicardi, Villanus de strata et Berardus porta-

pogula.

Ego Thomas notarius hanc cartam scripsi.

615. De vendicione facta comuni Astensi per Ohertum de curia de infrascripto

sedimine. 1179. 21 Februarij.

Anno domini Millesimo Centesimo septuagesirao nono indictione duodecima. Die

Mercuri nono kalendas Marcij Cartam veudicionis sub dupla defensione fecit Obertus

de curia in mauibus astensium Consulura a parte coraunis Nominatim de pocia una

sedirainis cum domo et orani edificio desuper existente. Cui coheret via et altera via

qua itm* ad sedimen illorum de corcavagno emptor et iacet ad portara sancti laurencij

ad curiara pro precio denariorura bonorura astensis raonete librarum xxx minus de-

narios xii. Tali modo ut Astenses Consules et eorum successores, aut cui dederint

faciant de predicta dorao cura sedimine qualiter supra legitur insolidum, quicquid

facere voluerint sine omni contradictione predicti Uberti de curia et heredum eius.

Insuper predictus Ubertus de curia, unaa cum suis heredibus proraisit Astensibus con-

sulibus eoruraque successoribus aut cui dederint predictara venditionera qualiter supra

legitur insolidum ab omni horaine defendere quod si defendere non poterit aut per

quodvis ingeniura subtrahere quesierint tunc in duplura eandem venditionem ut supra

legitur eis restituere debet sicut pro tempore fuerit meliorata, aut valuerit sub exti-

matione precij in consimili loco. Actura in ecclesia sancti sixti feliciter. Interfuerunt

testes Astenses Consules, qui predictam cartara receperunt. Noraina quorum sunt Gi-

rardus vola, Guielraus de Ast, Henricus soldanus, Valla de pusterna, Itera testes,

Bonefacius de cario, Rub revel Guilelmus de raoneta Consules Justicie, Opizo iudex.

donetus corrigiarius, Gandulfus buccanigra in presentia predictorum testiura, henricus

soldanus tenetur corauni ex stipulatu orane damnura ei inde datura restituere si con-

tingeret quod Alaxia uxor predicti Uberti aut aliquis pro ea aliquo tempore molestare

predictam vendictionem.

Ego Guido notarius hanc eartam scripsi.
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616. De vendicione facta comuni Astensi de pecia una terre posifa extra fosaturn

novum Civitatis Ast. 1194. 31 Januarij.

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo quarto indictione septima. Die

iovis pridie kalendas Februarij Cartara vendicionis fecit, Michael ginorius comuni

astensi, In manibus girbaldi tunc consulis existentis, Nominative de una pecia terre,

que est de foris fossatum novum Civitatis astensis, Cui colieret fossatum novum Ci-

vitatis, via terra de qua Astenses consules dederunt plus libras sex, pro hac enim

venditione Kecepit Michael ginorius a Consulibus astensibus, astensis monete libras vii

et solidos vii. Tali modo ut astenses consules, et eorum successores pro comuni astensi

teneant firmiterque possideant predictam terram qualiter supra legitur insolidum, et

faciant exinde a presenti die ipsi aut cui dederint, quicquid facere voluerint, sine

omni contradictione predicti Michaellis ginorij et heredum eius. Insuper predictas Mi-

chael ginorius promisit eis predictam terram aut cui dederint sub pena dupli ab omni

homine deffendere. Actum in Ciraiterio sancti Secondi de mercato. Interiuerunt testes

Jacobus bertramus astensis tunc consul, Scarampus, Robaldus m.aruc, tunc consul po-

puli qui (?) predictos denarios solverunt. Item testes, Guielmus mussus Grossolanua

de domo, Vilielmus borellus, Ruscayrolius.

Ego Guido notarius hanc cartam scripsi.

617. De fidelitate facta comuni Astensi per dominum Guidonem de Aste et Gui-

lelmum de ripa de feudo quod tenent a comuni Astensi. 1206. 18 Novembris '.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto indictione nona die Veneris, quinto-

decimo kalendas decerabris, presentia infrascriptorum testium, dominus lantelmus de

landriano potestas Astensis a parte comunis de Aste Investivit dominum Guidonem

de aste et Guielmum filium quondam Oberti de ripa et Fredericum fratrem predicti

Guidonis de eorum recto feudo quod tenent a comuni de aste pro qua investitura pre-

norainati Guido et frater et Guielmus filius quondam Oberti de ripa ad presens jura-

verunt fidelitatem pretifculato domino lantelmo potestati Astensi nomine comunis de

Aste, et alijs potestatibus vel Consulibus astensibus per terapora " existentibus, et toti

comuni de Aste sicut vasallus facit seniori \ quod feuduni potestas predictus promisit

eis defendere ut debet. Interfuerunt testes rogati, Comes Ubertus grassus, Nicolau3

gardinus, Vilielmus gardinus, Eodulfus de cayraarano ^" et Sistus de cocongio '. Actum

in Urbe aste in domo quondam Rollandi vacce.

Ego Gandulfus notarius hanc cartam scripsi.

618. De quodam precepto facto per vicarium potestatis ast prout infra contine-

tur. 1282. 24 Februarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo secundo indictione decima, Die

mercuri vigesimo quarto mensis februarij, dominus Antonius de busnate vicarius

comunis astensis precepit Jacobino de caburo filio domini Jacobi de caburo quondara,

* Instruraentura hoc iterum occunit in quarta Codicis parte; servata itaque sola inscriptione suo

loco ad Num. 801 lectiones varias hic afferemus. — "- pro lempore. — ^ Addit Et. — '• Gamay^

rnm. — '' Concorigio.
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quod ipso usquo ad t(M-cium diom solvat et aolvere debcat Jacobo boveto libras se

ptom solidos septom astenses pro quibus ipse Jacobus de caburo eidem Jacobo boveto

doliboratus est pro fodro et occaxione fodri denariorum xxii pro libra per officiales co-